

Åbent brev til Trafikminister Benny Engelbrecht og
Folketingets Trafikudvalg samt
Miljø- og Fødevareminister Lea Wermelin og
Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

Voldby 04 maj 2021

Rute 26 mellem Aarhus - Viborg.

Jeg vil gerne takke for at der nu bliver mulighed for at udbygge Rute 26 mellem Aarhus og Viborg.

Jeg henviser her til etape 6, sydgående retning. Der er en meget stor trafikal belastning på ruten, og kan forstå på vejdirektoratet at sidste måling, før corona, var på ca. 21.000 biler i døgnet.

Vores betragtninger omkring linjeføringen.

Vi rejser desværre fra Hårup v. Silkeborg da vi ikke får mulighed for at bygge vores drømmeejendom i skovkanten p.ga. motorvejen, men køber så i 2009 vores nuværende ejendom, beliggende Viborgvej 33, 8450 Hammel.

Vi er på daværende tidspunkt ikke bekendt med en evt. udvidelse af Rute 26, men finder efterfølgende ud af, at der muligvis skal gå en vej igennem vores spisestue i 2010.

Heldigvis for os, bliver vi kontaktet af vejdirektoratet, og forelagt problematikken, og vi fik senere hen en aftale i stand om en mulig foreksproperiering, og yderligere renovering af vores nyindkøbte ejendom blev stoppet.

Vi afventede folketingets beslutning om rutefastsættelsen af den nye motorvej i et par år.

Vi kikkede igen på en ny ejendom, og alle papir var lavet klar, og afventede nu kun den endelige beslutningen fra folketinget, om rutens placering, og underskriften kunne sættes, og vi kunne endnu engang flytte p.ga. en motorvej.

5 år efter vores køb af Viborgvej 33, får vi heldigvis et telefonopkald fra vejdirektoratet samme dag som afstemningen i folketinget, og får at vide, at vi ikke skal eksproprieres. Dette følelsesregister vi gennemgår i denne korte årrække, er slet ikke til at gengive, men tro mig, det var slet ikke positivt.

Vi bruger så de efterfølgende 2-3 år på at overbevise vores bank om at vi bliver boende, og forsøger at få dem med på en finansiering af totalrenoveringen. Dette er de ikke interesseret i.

Heldigvis for vores stædighed beslutter vi os at renoverer alligevel, og sætter tæring efter næring, som det så flot heder. Og nu i 2021 har vi renoveret for ca. 1.200.000 mil kr. og er snart i mål. Dette er sket for surt og hårdt tjente penge.

Vi hører nu til vores store rædsel at Landsbyrådet for Herskind, Skivholme og Herskind Hede, samt Skanderborg kommune, ønsker at ændre på placeringen af Rute 26, altså vejens forløb.

Hvordan er det muligt hvis sådanne hensyn lige pludselig måske kan tages alvorligt.

Ruten blev i 2014 fastlagt, matriklerne blev for eksproprieret efter aftale med de berørte parter, ruten blev tinglyst på matriklerne, og vi andre der ikke blev berørt, åndende lettet op.

Skal vi virkelig bydes endnu engang at trækkes igennem hele følelsesregistret, skal vi endnu engang have søvnløse nætter, skal vi endnu stå i den situation, ikke at vide om vi er købt eller solgt.

Man må da som det mindste kunne forvente at de beslutninger der nu engang er taget i folketinget, også fremadrettet er gældende.

Vi, min mand og jeg, håber selvfølgelig på at beslutningerne omkring linjeføringerne står fast, og vil på denne baggrund glæde os over at trafikken fremadrettet bliver reduceret foran vores dejlige ejendom, og glæde os over at hele dette skrækkelige scenarie vi har været igennem de sidste mange år, alligevel får en positiv udgang.

Man skulle måske overveje at melde klart ud omkring linjeføringen meget snart, da området igen er "plaget" af frustrationer og uenigheder, for vi magter snart ikke mere.

De bedste Hilsner

Jane Haven

Viborgvej 33
Voldby
8450 Hammel

Mail: janehaven@mail.dk